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STÁT MAINE
DĚDICKÝ SOUD

KRAJ Kennebec Augusta

Místo soudu

Číslo dokladu: A2020-4761
V případě adopční petice:

**** ****

(Jméno adoptované osoby) OZNÁMENÍ DOMNĚLÉMU OTCI
OHLEDNĚ ČEKAJÍCÍ ADOPCE

Toto oznámení je určeno jakýmkoli domnělým otcům známým či neznámým (jméno a adresa
domnělého otce), že Shelby Jancin (jméno rodné matky) souhlasí s adopcí svého dítěte jménem
**** **** narozeného dne 25. srpna, 2020, nebo se vzdáním se a zproštěním se svých práv a ná-
roků na dítě, což umožní dítěti být adoptováno. Jmenovala Vás otcem výše uvedeného dítěte. Dle
záznamů tohoto soudu jste nevyjádřil souhlas s adopcí. Adopce, souhlas, nebo vzdání a zproště-
ní se byly podány a čekají na vyřízení na Dědickém soudu v kraji Kennebec.

POKUD SI PŘEJETE ZŘÍDIT VAŠE RODIČOVSKÁ PRÁVA VŮČI TOMUTO DÍTĚTI, MUSÍTE
BĚHEM 20 DNŮ OD DATA KDY VÁM TOTO OZNÁMENÍ BYLO PŘEDÁNO, PODAT PETICI
SOUDCI DĚDICKÉHO SOUDU V KRAJI Kennebec ŽÁDAJÍCÍ, ABY VÁM SOUDCE UDĚLIL
RODIČOVSKÁ PRÁVAVŮČI TOMUTO DÍTĚTI. SLYŠENÍ TÉTO ZÁLEŽITOSTI JE STANOVENO
DĚDICKÝM SOUDEM PRO KRAJ Kennebec V MÍSTĚ 95 State St. Augusta, ME 04330 (adresa
soudu). SLYŠENÍ SE BUDE KONAT VE 13:00 HODIN ODPOLEDNE DNE 10. února, 2021. PO-
KUD NA TUTO ZÁLEŽITOST NEODPOVÍTE, SOUD MŮŽE VYDAT NAŘÍZENÍ, ŽE VÁM NEBU-
DOU UDĚLENA ŽÁDNÁ RODIČOVSKÁ PRÁVA A MŮŽE SE PŘISTOUPIT K ADOPCI.

Musíte podat svou petici u soudu kraje Kennebec, Dědického soudu v místě 95 State St. Augus-
ta, ME 04330 (adresa soudu) a zaslat kopii petice na Berry Law P.A., PO Box 359 Bridgton,
ME 04009.

Pokud podáte petici do 20 dnů, musíte přiložit tvrzení, že skutečně jste rodným otcem
dítěte a soudce vám určí datum slyšení o rozhodnutí, zda budete mít rodičovská práva
vůči tomuto dítěti.

Pokud petici do 20 dnů nepodáte, soudce rozhodne, že nemáte žádná rodičovská práva
a že pouze rodná matka dítěte musí dát souhlas k adopci nebo vzdání a zproštění se. V
případě takového rozhodnutí ztrácíte veškerá práva na poskytnutí důkazů o tom, že jste
otcem dítěte nebo že máte jakýkoli právní vztah k dítěti.

POKUDCHCETE, ABYVÁSU SOUDUREPREZENTOVAL ADVOKÁT ANEMŮŽETE SI HODO-
VOLIT, SOUDVÁM ADVOKÁTA PŘIDĚLÍ A UHRADÍ. MUSÍTE SE DOSTAVIT NA TENTO SOUD
OSOBNĚ, NEBO PÍSEMNĚ POŽÁDAT O PŘIDĚLENÍ ADVOKÁTA DO 20 DNŮ OD OBDRŽENÍ
TOHOTO OZNÁMENÍ. POKUD JSTE PODAL ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ PRÁVNÍKA, SOUD VÁM
PRODLOUŽÍ DOBU BĚHEM KTERÉ MUSÍTE PODAT PETICI O ZŘÍZENÍ RODIČOVSKÝCH
PRÁV DOTÉ DOBY, DOKUD ADVOKÁT NEBUDE MÍT MOŽNOST TENTO PŘÍPAD POSOUDIT
A PORADIT VÁM.

Datum 25. září, 2020 Kathleen G. Ayers
Rejstřík dědiství

MIROSLAV PETR

PRAHA/PLZEŇ Jungmannovým ná-
městím v Praze se rozléhá zvuk
zvonu. Nechystá se mše,
ale před věhlasnou pražskou piv-
nicí U Pinkasů právě odzvonili
konec nucené měsíc a půl trvající
karantény a s ní i uzávěry hospod.
Posloužil k tomu zdejší historic-
ký Spolkový zvon, používaný
k zaznamenání jen těch skutečně
nejvýznamnějších událostí.

Přesun protiepidemického sys-
tému (PES) státu ze čtvrtého
do nižšího třetího stupně, a tedy
možnost znovu otevřít i všechny
hospody, restaurace, bary a kavár-
ny, takovou událostí včera byl.
Nejen U Pinkasů, ale doslova
po celém Česku.

„Jsme šťastní, že po padesáti
dnech frustrace nejen otevíráme,
ale nemuseli jsme nikoho propus-
tit,“ pronáší radostně ke skupince
věrných štamgastů ředitel od Pin-
kasů František Novotný.

Jinde sice včera hospodští neví-
tali konec nucené uzavírky zvoně-
ním zvonů, ale příležitost k restar-
tu si nenechali ujít. Většinou ote-
vřeli dveře hostům už před poled-
nem. A během oběda se číšníci ur-
čitě nenudili, natěšení hosté prou-
dili ve velkém.

Se splněním podmínky maxi-
málně poloviční kapacity podni-
ku si hospody a restaurace poradi-
ly každá jinak, ale v každém pří-
padě snadno. Nejčastěji jako re-
staurace Modrý zub na pražském
Smíchově, která prostě zreduko-

vala množství stolů na polovinu.
Podle obsluhy se ale prostor neza-
plnil ani během obědů, kdy býva-
jí restaurace v metropoli tradičně
plné. „Nebylo tady tolik lidí. Ale
máme docela dost rezervací na ve-
čer,“ popsal situaci číšník.

„Tady sedí covid“
S omezením kapacity si snadno
poradili i v restauraci Lékárna
na plzeňském náměstí Republiky.
Splnění další podmínky, tedy ma-
ximálně čtyři lidé u stolu, tu vyře-
šili originálně. U stolů s více než
čtyřmi místy leží na těch
zbývajících cedulka „Rezervace
covid-19“. Tam prostě sedí virus.

Je krátce po poledni, v lokálu
Lékárny, spadajícího do plzeň-
sko-pražské skupiny Hospodska,
mají hosté sníženou kapacitu
na 50 míst, z toho tak třetina je ob-
sazena. Zpoza pípy už opět číšník
haleká: „Hladinku, nebo šnyt?“

„Zájem o obědy už dneska do-
cela byl, ale mnohem větší frmol
čekáme zítra i v sobotu.
Už se na nás valí rezervace, lidi
jsou žízniví a hladoví,“ rozhlíží
se usměvavá provozní Michaela
Hauptmann. Vedle u stolu
s ní vtipkuje emeritní vrchní slá-
dek Plzeňského Prazdroje Václav
Berka. Nebojí se, že lidé vezmou
hospody po šestitýdenním půstu
útokem, nákaza se opět víc rozšíří
a vláda bude muset restaurace
po čase opět zavřít?

„Statistiky říkají, že hospody
nejsou z hlediska šíření viru zásad-
ním rizikem. Já jen s hodně malou

nadsázkou říkám, že hospoda
je po nemocnici nejbezpečnější
místo. Vlna covidu se asi trochu
zvýší, ale nemusí to být tolik vý-
razně. Zásadnější pro další vývoj
podle mě bude, jak se to vyvine
po otevření škol,“ pouští se Berka
do epidemiologické úvahy.

Hygienická opatření berou hos-
podští vážně. Mnoho z nich
si na vchod vyvěsilo leták z kam-
paně Bezpečná restaurace, kterou
tento týden spustil Český svaz pi-
vovarů a sladoven společně
s gastro sekcí Asociace malých
a středních podniků a živnostníků.

Pěkně srozumitelně nabádá
vstupující hosty k zodpovědnému
chování, nošení roušek mimo kon-
zumaci (personál je má pořád),
dodržování rozestupů, používání
desinfekce či dodržování maxi-
málního počtu lidí u stolu.

Restart pro tisíce hospod
Restaurací a hospod, které včera
znovu otevřely brány zákazní-
kům, jsou tisíce. Podle průzku-
mu, který si před víkendem udě-
lal Plzeňský Prazdroj na vzorku
8200 hospodských, počítá s oka-
mžitým restartem 87 procent
z nich. Po celém Česku fungova-
lo před pandemií na 40 tisíc
gastro podniků, z toho přes 20 ti-
síc zásobuje pivem Prazdroj.

Včera ale otevřely i některé
hospody, které vynucený propad
tržeb přinutil řešit dilema, zda
podnik definitivně nezavřít. V Pl-
zni se do takové agonie dostala
třeba restaurace s minipivovarem

Beer Factory. Majitel přežil první
vlnu covidu, druhá už byla
nad jeho síly, propustil desítku za-
městnanců, zrušil vaření jídel.
Se třemi brigádníky teď zkusí pro-
vozovat aspoň pivní bar s místní-
mi vyhlášenými pivy, utopenci
nebo naloženým hermelínem.

Otevřeno bude včerejškem počí-
naje několik dnů v týdnu: od odpo-

ledne do vládní zavíračky ve 22
hodin. Už včera před otevřením
zde vytírali podlahy a dezinfekcí
čistili stoly. A během toho drnče-
ly telefony. „Volá hodně lidí, ale
někteří, když zjistili, že už nevaří-
me, to vzdali,“ posteskla si Danie-
la, někdejší zdejší účetní, dnes
v roli obětavé brigádnice.

S přispěním Lenky Jančarové

PRAHA Kadeřnictví po celé re-
publice při včerejším znovuote-
vření zaznamenala rekordní zá-
jem. Lidé se snažili „zkulturnit“
svůj vzhled i s výhledem na blí-
žící se vánoční svátky. Provo-
zovny tak měly od rána obrov-
ské množství zákazníků. V hlav-
ním městě se fronta tvořila na-
příklad před pánským kadeřnic-
tvím u stanice metra C Háje. Zá-
jem byl i o služby ve vedlejším
dámském kadeřnictví. „Objed-
návky mám až do Vánoc,“ potvr-
dila tamní provozní. Následně
řekla jedné z příchozích zákaz-
nic, že volný termín bude mít
až po Novém roce.

Rozvolnění koronavirových
opatření zvýšilo poptávku
po stříhání vlasů a úpravě účesů
také na severu republiky. Libe-
recká kadeřnice Štěpánka Kola-
říková včera hlásila, že
se do konce roku nezastaví.
Diář má plný a kvůli přísnějším
opatřením musí pracovat i 14 ho-
din denně, aby po dvouměsíční
pauze všechny své stálé zákazni-
ce uspokojila. „Kdyby teď ně-
kdo zavolal, tak novou zákazni-
ci můžu vzít nejdřív až po No-
vém roce. Pořád tu mám 16
až 18 zákaznic, kterým jsem ješ-
tě nenašla termín, a musím je ně-
kam do diáře vtěsnat,“ popsala
kadeřnice. Pracovat musí
od šesté ráno do 20.00.

Stejný nápor zákazníků zazna-
menala i kadeřnictví na Mora-
vě. Například ve Zlíně bylo
plno od osmé ranní do devíti do
večera. Mezi zákazníky musí
být dodržován rozestup dva met-
ry. Povinné jsou roušky. čtk

inzerce

Kadeřnictví
slaví žně. Lidé
stáli fronty

Nejen u okénka. Od včerejška mohou lidé v restauraci i posedět. Podmínkou je dodržení hygienických nařízení. Dosud si mohli obědy či nápoje vyzvednout jen u okénka, sedět se nedalo. FOTO MAFRA – Z. NĚMEC

„Psovi“ ve čtyřce odzvonilo
Přesun Česka do třetí protiepidemické kategorie PES využily k restartu hned první den tisíce hospod

Ať se Ježíšek nelekne! Lidé se nahrnuli do znovuotevřených kadeřnictví. Do Vánoc chtějí být upraveni. FOTO MAFRA – Z. NĚMEC


